РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОТ 29 МАРТА 2019Г.                                                     № 2/5-ГД

О ПОДТВЕРЖДЕНИИ ФАКТА ВЫДВИЖЕНИЯ ИНИЦИАТИВЫ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Балаганского муниципального образования от 18 июля 2018 года №7/3-ГД «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Балаганском муниципальном образовании», руководствуясь ст.31 Устава Балаганского муниципального образования Дума Балаганского муниципального образования

РЕШИЛА:
	1.Подтвердить факт выдвижения инициативы проведения публичных слушаний населением по вопросу преобразования населенного пункта рабочий поселок Балаганск в форме изменения его статуса путем изменения его вида и категории на сельский населенный пункт поселок Балаганск Балаганского района Иркутской области и преобразования Балаганского муниципального образования путем изменения статуса городского поселения Балаганское муниципальное образование в связи с наделением его статусом сельского поселения.
	2.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы
Балаганского муниципального образования
М.А. Хрипко